cimis et in granis que secundumcursum communempoteruntaugmentari
in valore, ideo, si et quando veuient ad maiorem valorem quam illud

quod requiritur pro solutioue bursarum ordinatarum, volo et ordino

quod residuum ponatur in archa commuui pro thesauro, pro emendo
redditus ad augmentacionem dicti collegii et cultus diuini et pro sustenta-

cionem domorum et edificiorum et pro aliis neccessariis modo et forma

ordinatis in statutis que sequuntur.

« Volo insuper, ordino et statuo quod, quandocumque etquocienscumque
in archa dicti collegii supra dictam pecuniam aliquani reponi contingent

vel in casibus infra scriptis recipi, amoueri vel extrahi de eadem, ultra

et prêter très clauigeros dicte prime partis arche pro tempore existeutes,

tic- alii scolares dicti collegii, unus videlicet de qualibet facultate, de

quibus ipsis collegium ordinabunt, debeant semper personaliter interesse,

sine quibus omnibus, videlicet clauigeris et tribus supradictis ordinatis,

in archa supradieta in uullum euentum vel casum aliquid unquam in ea

reponi debeat vel abipsa eciam amoueri. Et circa hoc habeatur talis modus
quod in fine cuiuslibet septimane, videlicet in die veneris, post compotum
expense eiusdem septimane ad tardius, procuratores dicti collegii et

eorum quilibetpro illo tempore veraciter et fideliter tenebuutur tradere

in eadem pecunia realiter et de facto et notificare dictis clauigeris et

tribus deputatis totum et quicquid defructibus, redditibus et prouentibus
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dicti collegii in iii.i septimana leuauerint, receperinl vel babuerinl quo-

quo do. Et illos reqùirere ut tota dicta pecunia in dicta archa integra-

liter repooatur vel saltem totura illud quod remanebil de pecunia ultra

id quo neccessario iodigebunl pro solucione bursarum el aliorum n<

sariorum dicti collegii, si iodigeanl prosequenti jeptimana;quodsisumma

recepta ascendal ultra \\ libras Turonenses dicti procuratores teoebuntur

r.mi reddere el notificare infra duos dies integraliter, prout supra. El

dicti clauigeri el très electi ad hoc interesse tenebuntur et 'iici.nn pecu-

ni. un sic acceptam el traditam in dicta archa tenaciter, fideliter e1 inte-

graliter reponere tenebuntur, de qua pecunia sir in dicta archa reposita

nicliil penitus per magistrum prouisorem, priorem vel principalem seu

per dictos scolares vel eorum aliquera seu quemcumque alium aîiquo

tempore possil veldebeal recipi velamoueri, nisi dumtaxat quantum suf-

ficiet singulis septiraanis pro solucione bursarum magistrorum et sco-

larium bursalium et eciam sacerdotum collegii supradicti proseruicio fa-

ciendo, vel oisi pro faciendis grossis garnisiooibus dicti collegii que fa-

ciende videbuntur do communi consensu collegii supradicti, que pecunia

pro dictis garnisionibus recepta vel accepta de pecunia communi supra-

dicta refundetur a dictis scolaribus de suo proprio et per ipsos et sol-

vetur integraliter et intoio, prout capituloia°(sic) inferiusapparebit, et in

dicta archa iterum reponetur integraliter, sicutprius modo et ordine

supradictis, vel pro seruandis seu leuandis redditibus dicti collegii, vel pro

causis negociis etiuribus dicti collegii prosequendis, tractandis et defen-

dendis de communi consensu tocius eiusdem collegii vel maioris partis

ipsius, vel nisi pro imminentibus neccessariis et utilibus refectionibus et

reparacionibus dômorum in coopertura vel aliis edificiis earumdem seu

paramentorum et indumentorum capelle dicti collegii faciendorum de

communi consensu collegii memorati vel maioris partis bursalium socio-

pum, vel pro empcione indumentorum et ornamentorum eiusdem capelle,

si fuerit neccessarium, vel pro empcione mapparum et aliorum utensi-

lium dicto collegio neccessariorum et pro aliis pro quibus recipitur pecunia

que in dicta archa reponitur ad certum usum ordinataper statuta, vel pro-

luminari dicte capelle faciendo,sinonhabeant aliùndeunde facereluminar3,

vel nisi pro soluendoexpeusas procuratorum vel aliquorum aliorum trans-

missorum extra villam pro negociis et de communi consensu eiusdem

collegii vel de consensu maioris partis bursalium sociorum, vel pro solu-

cione débita commuuium famulorum, vel nisi pro empcionibus et acqui-

sicionibus utilibus reddituum ad opus dicti collegii occurentibus siue

libris utiibus et neccessariis dicto collegio ; et quod semper îiat de con-

sensu prouisoris et tocius collegii vel saltem maioris et sanioris partis

bursalium sociorum.

» Statuo autem, ordino et volo ac expresse seruari precipio quod tantum

dumtaxat et non amplius de archa predicta recipiatur vel extrahatur de

pecunia supradicta quantum neccessarium fuerit pro quolibet casuum

predictorum. cum emerserit aliquis casuum eorumdem : itatamen quod

'il
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etiam in casibus antedictis \el eorum aliquo nichil perpetuo de ipsa

pecunia communi dicti collegii recipi vel extrahi possit vel debeat per

quemcumque scolarem, priorem, priacipalem vel magistrum, nisidumtaxat

de et cum consensu communi prouisoris seu magistri et tocius collegii

supradicti. Expresse autem prohibeo quod in nullo alio casu vel euentu

seu pro alia quacuinque neccessitate vel causa aut quouis colore quesito,

nisi solum et durataxat in casibus predictis expressis, ut premittitur, et

concessis vel aliquo eorumdem et nisi per modura superius expressatum.

Magister seu prouisor seu scolares dicti collegii vel eorum aliquis seu

quiuis alius de pecunia reddituum seu prouentuum dicti collegii in dicta

archa reposita vel reponenda aliquo tempore recipiant vel extrahant

quoquomodo, neque alicui de dicto collegio vel alteri cuicumque persone

de extra ipsum collegium io quocumque casu vel neccessitate quacum-

que mutuare vel alio quocumque titulo tradere possint vel debeant

aliquid de pecunia reddituum vel proventuum prediotorum in ipsa archa

reposita vel eciam reponenda.

« Volo autem, ordino et statuo quod predicti redditus acquirendi de

pecunia dicti collegii totaliter deputentur seu ordinentur augmentando
numerum scolarium et bursarum aediuini servicii in collegio supradicto,
lta quod de tôt scolaribus dictum collegium augmentetur quotex redditu

acquisito poterunt sustentari secundum dicti collegii ordinaciones et

statuta ,ibi l'acta, et quod dicta augmentacio equaliter fiât iu qualibet fa-

cultate incipiendo tamen a theologis, ita quod, si dicti redditus de nouo
acquisiti de dicta pecunia ad hoc se attendant, primo numerus theologo-

rum de uno augmentetur et postea numerus medicorum de uno et

deinde de uno numerus artistarum. Item volo et statuo quod quecumque
persona ecclesiastica vel secularis nacionis Normannie emerit etassigna-

verit dicto collegio decem libras Turonenses boni annui et perpetui

redditus admortizatas pro victu unius artiste pro quolibet anno per tem-

pus ordinatum aut x\ libras Parisienses pro victu unius theologi vel

pro uno medico, tantumius habeat, quandiu vixerit, presentandum priori

et magistrisqui eruntpro tempore super hoc, ut dictum est, specialiter de-

putatis, scolarem seu scolares, undecumque fuerint oriundi de dicta na-

cione, iuxta numerum victus vel victuum acquisitorum et assigoatorum

per eumdem; et, si presentatus ydoneus \ ita et moribus et habilis ad pro-

ficiendum per dictos inagistros deputatos ad hoc et ordinatos reperiatur,

per eos prouisori seu magistro presentetur qui eidem conférât dictas

bursas in augmentum numeri studencium collegii supradicti seu restau-

.

racionem si in posterum diminueretur. Sivero secusfuerit, adhuc eadem
persona alium representet qui admittatur, si sit ydoneus; alias repellatur

sicut prius. Sed si secunda vice iuste repellatur presentatus, tune pré-

sentais ius amittat presentandi illa vice, et tune dicti magistri ad hoc
deputati de alio ydoneo iure illius qui victum constituit de ciuitate vel

dyocesi per eum ordinatis prouidebunt et illum dicto prouisori presen-

tabuntmodo dicto, iure presentandi ad dictum locum, dum alias vacauerit,

sibi saluo. Qui scolares taliter augmentati, videlicet tam ex pecunia col-
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legii quam ex ordin u fundaci »ne alterius, dicto collegio agre-

gentur el taies • >m<.is el Lalia commoda recipianl el eisdem regulia ordi-

oacionibua et 9tatutis regulentur el subdantur sicul illi de domo collegii

cura quibua adiungentur el manebunt.

\ "l" etiara h ordiooquod babeanl unum sigillurn coi une quo utan-

tur in contractibua totum collegium tangentibus, in cuiua sigilli ira]

sio tu ymago béate Virginia Marie, el illud in prima parte arche com-

munia reponatur. Nolo tamen quod aliquid reddituum, prouentuum vel

doraorum dicti collegii dicto sigillo vendere valeant aec alienare quoquo-

modo, nec quoad hoc dicti <iur ilii impressio se extendat, sed solum ad

quittancias el procuraciones faciendaset adilla que ad alienacionem bo-

aorum vel obligacionera perpetuam dictum collegium non abstrioganl : el

quocienscumque sigillabitur, omnea clauigeri prime partis dicte arche

-uni présentes vel aliqui loco eorum per totum collegium ordinati et trea

alii vel saltem duo illorum qui debent esse présentes cum clauigeris ad

ponendum et deponendum pecuniam in archa communi, ut scribitur in

statuio precedenti. Inhibeo eciam dicto collegio et omnibus in ipso

existentibus tam pr< sentibus quam futuris ne aliquid reddituum vendant

seu aliènent vel domorum nec eciam dent ad censum perpetuum ali-

quam domorum quaa sibi acquisiui et dimisi et ex c lusa. Concedo tamen

eis quod, si a prouisore et antiquiori magistro in theologia seculari vel

decretis diocesia Baiocensis vel in eorum absencia antiquiori in eisdem

facultatibus tocius nacionis Normannorum et ai) omnibus scolaribus el

magistris collegii expediens et utile iudicetur, quod alique earum vel ali-

qua ad vitam cum bonis et securis obligacionibus personis valentibus

concedantur, dum tamen obligent se secure pro collegio ad omnea repa-

raciones dictarum domorum tam grossas et magots quara paruas et mi-

nutas facien las
; et aliaa non. Et volo quod in omnibus procuracionibua

factis pro collegio sub dicto sigillo caueatur et eciam exprimatur quod

procuratorea non habeant potestatera alienandi redditus dicti collegii

nec tradendi ad censum perpetuum dictas domos nec ad vitam nisi modo

supradicto.

« Erunt etiara in dicto collegio duo librarie, ita quod in qualibet

duarum domorum erit una libraria in qua ponentur et cum cathenia li-

gabuntur libri ad scienciam studencium in domo pertinentes, ita quod in

libraria theologorum erunt libri ad thcologos et medicos pertinentes et

libri logicales et philosophie et mathematicalea in libraria artistarum, nec

aliquis habeat clauem librariarum, nisi scolares bursarii domorum predic-

tarum, et de libraria artistarum solum illi bursarii habeant claues de qui-

bua constabit principal] quod sciant et velint dictam librariam cum libris

fideliter et prudenter custodire, nec dimittant aliquem extraneura solum

esse in dictis librariis, quin intersit aliquis sociorum,quamdiuextraneus

ibi erit, sub pena unius burse et restitucionis librorum, si perdantur in

toto vel in parte. Et qnicuraque intromiserit aliquem extraneum in pre-

dictis librariis. cum illo remaneat, quamdiu idem extraneus ibi erit, et ca-

ueat diligenter ne aliquid deperdatur sub pena unius burse et restitucio-
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nis illius quod perdetur, nec intromittatur per quemcumque in aliqua

librariarum predictarum aliquis extraneus snspectus vel ignotus sine

licencia principalis in libraria artistarura vel prioris in libraria theologorum

sub pena unius burse. Item inhibeo sub pena unius burse ne aliquis

scribat vel scribi l'aciat in aliquem librorum dicti collegii inter linearia

siue glosas in marginibus vel in textu, nisi fiât per deliberacionem om-
nium vel maioris partis bursalium sociornm.

« Ad regimen autem theologorum et capelle dicti collegii spécia-

les statuo et ordino que seqnntur. Et primo quod in domo theologorum

sint quatuor officiales ebdoraadarii, scilicet sacerdos, clericus, lector

et prepositus, et quod theologi sacerdotes tenebuntur diuinum officium

celebrare racione diuini officii, incipio ab officio sacerdotis circa quod,

scilicet diuinum officium et illudtangentia. Statuo et ordino atque volo sic

fierietinuiolabiliter obseruarl quod in solempnitatibus fiatincapeila com-
muni dictorum scolarium solempne seruicium vesperarum, matutinarum

et missarum, m festis quorum habent seruicium in libris super hoc pro

capella ordinatis et secundum quod prior dicto collegio ordinabit. Item

presbiter ebdomadarius unam missam omni die cito post primuin pulsum